PREFEITURA MUNICIPAL

www.saocarlos.sp.gov.br
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

Diário Oficial
SÃO CARLOS

Segunda-feira, 2 de janeiro de 2017 • Ano 9 • Nº 1006

Diário Oficial de São Carlos

Prefeitura Municipal de

São Carlos

PODER EXECUTIVO
ATOS OFICIAIS

DECRETO

DECRETO Nº 1
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

NOMEIA A PRESIDENTE DO CONSELHO GESTOR DO
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO MUNICÍPIO
DE SÃO CARLOS
AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Lei Municipal nº 8.951, de 5 de setembro
de 1983, e tendo em vista o que consta do processo
administrativo protocolado sob o nº 10.632/09,
DECRETA
Art. 1º Fica a senhora ROSARIA EBILI MAZZINI
CUNHA, portadora da Cédula de Identidade RG nº
6.917.824-0-SSP/SP, nomeada como Presidente do
Conselho Gestor do Fundo Social de Solidariedade
do Município, a partir de 1º de janeiro de 2017.
Art. 2º Fica consequentemente revogado o Decreto
Municipal nº 1, de 1º de janeiro de 2013.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta do processo protocolado sob o nº
1/13, resolve
NOMEAR
HELENA MARIA CUNHA DO CARMO ANTUNES, por-
tadora da Cédula de Identidade RG nº 3.347.754-
1-SSP/SP, para exercer o cargo em comissão de Se-
cretária Municipal de Administração e Gestão de
Pessoal, a partir de 1º de janeiro de 2017, com os
vencimentos que lhe competirem por lei.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA

Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIA Nº 2
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta do processo protocolado sob o nº
1/17, resolve
NOMEAR
DEONIR TOFOLLO, portador da Cédula de Identida-
de RG nº 2046963183-SSP/RS, para exercer o cargo
em comissão de Secretário Municipal de Agricultura
e Abastecimento, a partir de 1º de janeiro de 2017,
com os vencimentos que lhe competirem por lei.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIA Nº 3
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta do processo protocolado sob o nº
1.750/01, resolve
NOMEAR
GLAZIELA CRISTIANI SOLFA MARQUES, portadora
da Cédula de Identidade RG nº 24.497.562-8-SSP/SP,
para exercer o cargo em comissão de Secretária Mu-
nicipal de Cidadania e Assistência Social, a partir de
1º de janeiro de 2017, com os vencimentos que lhe
competirem por lei.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIA Nº 4
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta do processo protocolado sob o nº
2/17, resolve
NOMEAR
MATEUS DE AQUINO, portador da Cédula de Iden-
tidade RG nº 33.219.362-7-SSP/SP, para exercer o
cargo em comissão de Secretário Municipal de Co-
municação, a partir de 1º de janeiro de 2017, com os
vencimentos que lhe competirem por lei.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIA Nº 5
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista o que consta do processo protocolado sob o nº
3.223/99, resolve
NOMEAR
JOSÉ GALIZIA TUNDISI, portador da Cédula de Iden-
tidade RG nº 2.252.409-5-SSP/SP, para exercer o
cargo em comissão de Secretário Municipal de De-
senvolvimento Sustentável, Ciência e Tecnologia, a
partir de 1º de janeiro de 2017, com os vencimentos
que lhe competirem por lei.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIA Nº 6
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta do processo protocolado sob o nº
3/17, resolve
NOMEAR
ORLANDO MENGATTI FILHO, portador da Cédula de
Identidade RG nº 12.716.012-7-SSP/SP, para exercer
o cargo em comissão de Secretário Municipal de
Educação, a partir de 1º de janeiro de 2017, com os
vencimentos que lhe competirem por lei.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIA Nº 7
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta do processo protocolado sob o nº
97.042/04, resolve
NOMEAR
EDSON APARECIDO FERRAZ, portador da Cédula de
Identidade RG nº 16.445.322-2-SSP/SP, para exercer
o cargo em comissão de Secretário Municipal de Es-
portes e Lazer, a partir de 1º de janeiro de 2017, com
os vencimentos que lhe competirem por lei.
AIRTON GARCIA FERREIRA
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIA Nº 8
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta do processo protocolado sob o nº
13.705/13, resolve
NOMEAR
o servidor MARIO LUIZ DUARTE ANTUNES, ocupante
do emprego de Fiscal de Tributos, portador da Cé-
dula de Identidade RG nº 15.978.285-SSP/SP, para
exercer o cargo em comissão de Secretário Munici-
pal de Fazenda, a partir de 1º de janeiro de 2017,

Rua Episcopal, 1.575 - Centro - CEP: 13560-905 - Telefone: (16) 3362-1000 - São Carlos - SP

Expediente

Diário Oficial
P R E F E I T U R A  D E  S Ã O  C A R L O S

Secretaria Municipal de
Comunicação

documento assinado digitalmente

Glória Saratt
edição de texto (MTb. 16.701)

Glauco Piovesan
editoração eletrônica

DIÁRIO OFICIAL
Segunda-feira, 2 de janeiro de 2017
www.saocarlos.sp.gov.br2 SÃO CARLOS

PREFEITURA DE

com os vencimentos que lhe competirem por lei.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIA Nº 9
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta do processo protocolado sob o nº
4.733/97, resolve
NOMEAR
EDSON ANTONIO FERMIANO, portador da Cédula de
Identidade RG nº 5.615.614-5-SSP/SP, para exercer o
cargo em comissão de Secretário Municipal de Go-
verno, a partir de 1º de janeiro de 2017, com os ven-
cimentos que lhe competirem por lei.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIA Nº 10
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta do processo protocolado sob o nº
4/17, resolve
NOMEAR
GIULIANO HILDEBRAND CARDINALI, portador da
Cédula de Identidade RG nº 28.991.035-3-SSP/SP,
para exercer o cargo em comissão de Secretário Mu-
nicipal de Habitação e Desenvolvimento Urbano, a
partir de 1º de janeiro de 2017, com os vencimentos
que lhe competirem por lei.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIA Nº 11
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta do processo protocolado sob o nº
5/17, resolve
NOMEAR
REGINALDO PERONTI, portador da Cédula de Iden-
tidade RG nº 12814983-SSP/SP, para exercer o car-
go em comissão de Secretário Municipal de Obras
Públicas, a partir de 1º de janeiro de 2017, com os
vencimentos que lhe competirem por lei.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA

Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIA Nº 12
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta do processo protocolado sob o nº
28.088/13, resolve
NOMEAR
ROBERTO PAULO VALERIANI IGNATIOS, portador
da Cédula de Identidade RG nº 3.334.836-4-SSP/SP,
para exercer o cargo em comissão de Secretário Mu-
nicipal de Planejamento e Gestão, a partir de 4 de
janeiro de 2017, com os vencimentos que lhe com-
petirem por lei.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIA Nº 13
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta do processo protocolado sob o nº
6/17, resolve
NOMEAR
CARLOS EDUARDO COLENCI, portador da Cédula de
Identidade RG nº 15.495.056-7-SSP/SP, para exercer
o cargo em comissão de Secretário Municipal de
Saúde, a partir de 1º de janeiro de 2017, com os ven-
cimentos que lhe competirem por lei.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIA Nº 14
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta do processo protocolado sob o nº
7/17, resolve
NOMEAR
MARIEL POZZI OLMO, portador da Cédula de Identi-
dade RG nº 27.518.442-0-SSP/SP, para exercer o car-
go em comissão de Secretário Municipal de Serviços
Públicos, a partir de 1º de janeiro de 2017, com os
vencimentos que lhe competirem por lei.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIA Nº 15
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta do processo protocolado sob o nº
8/17, resolve
NOMEAR
WALCINYR BRAGATTO, portador da Cédula de Identi-
dade RG nº 8.500.121-1-SSP/SP, para exercer o cargo
em comissão de Secretário Municipal de Trabalho,
Emprego e Renda, a partir de 1º de janeiro de 2017,
com os vencimentos que lhe competirem por lei.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIA Nº 16
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta do processo protocolado sob o nº
9/17, resolve
NOMEAR
ANTONIO CLOVIS PINTO FERRAZ, portador da Cé-
dula de Identidade RG nº 4.625.419-5-SSP/SP, para
exercer o cargo em comissão de Secretário Munici-
pal de Transporte e Trânsito, a partir de 1º de janeiro
de 2017, com os vencimentos que lhe competirem
por lei.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se

PORTARIA Nº 17
DE 1º DE JANEIRO DE 2017

AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal de São
Carlos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta do processo protocolado sob o nº
10/17, resolve
NOMEAR
PAULO WILHELM DE CARVALHO, portador da Cédula
de Identidade RG nº 17.459.069-SSP/SP, para exercer
o cargo em comissão de Secretário Municipal Espe-
cial de Infância e Juventude, a partir de 1º de janeiro
de 2017, com os vencimentos que lhe competirem
por lei.
São Carlos, 1º de janeiro de 2017.
AIRTON GARCIA FERREIRA
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se